
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DELLA PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

44 06-06-2024 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO AD ELEVATA 

QUALIFICAZIONE AMBIENTALE – EX CAT. D POS. ECONOMICA 1:  

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 

 

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 

- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei 
servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" 
e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la 
legge di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti 
Locali e le s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato 
con Delibera PV 12 del 20 febbraio 2015; 

VISTA la delibera P.V. 24 del 22 marzo 2022 avente oggetto: "Nomina del 
direttore dell'Ufficio d'A.T.O. della provincia di Varese"; 

RICHIAMATA la delibera PV 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del Regolamento di 
contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell’Ufficio d’ATO: 
- Deliberazione del C.d.A. A.T.O. n. P.V. 25 del 29 aprile 2024 relativa 

all’approvazione del bilancio preventivo per il triennio 2024/2026; 
- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. P.V. 69 del 30 novembre 2023 

di approvazione del bilancio preventivo dell’Ufficio d’A.T.O. per il triennio 
2023/2025; 



 

VISTI inoltre i seguenti atti normativi: 

• Art. 57 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” – pari opportunità; 

• D.P.R. n. 487 del 9.5.94, come modificato dal DPR n. 82 del 16.06.2023; 

• C.C.N.L. Funzioni Locali stipulato in data 16.11.2022; 

• Art. 36 del D. Lgs. n.29/93; 

• Art. 7 del C.C.N.L. Funzioni Locali stipulato in data 14.9.2000; 

• D.P.R. 82/2023 le novità in materia di accesso e di concorsi; 

• D.L n. 44 del 1° aprile 2021, art. 10 recante “Misure per lo svolgimento delle 
procedure per i concorsi pubblici” convertito con modificazioni dalla L. 74/2023; 

• Art. 48 della legge 26/03 e s.m.i. che prevede che le funzioni esercitate dalle 
Autorità d’Ambito sono attribuite alle Province che devono costituire un’azienda 
speciale denominata Ufficio d’Ambito, dotata di personalità giuridica e di autonomia 
organizzativa e contabile; 

• D. L. 25 giugno 2008 n.112, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 
133 ed in particolare l’art. 18 inerente al “Reclutamento del personale delle aziende 
e istituzioni pubbliche” e s.m.i.; 

• i vigenti Regolamenti dell’Ufficio d’Ambito di Varese;  
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 43 del 4 giugno 2024 con cui viene istituita 
la commissione giudicatrice per lo svolgimento del bando di concorso in oggetto e viene 
comunicato il calendario di svolgimento delle prove scritta e orale; 

RICHIAMATO il verbale della commissione relativo alla prima seduta, svoltasi il giorno 5 
giugno 2024 alle h. 12,30 presso l’Ufficio d’Ambito, depositato agli atti; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

1. di dare atto che sono pervenute le seguenti n. 2 candidature così valutate:  

• domanda codice 2H3AR7KF77: AMMESSO 

• domanda codice S5NVQNT8A2: NON AMMESSO 

 

2. di dare atto che, in applicazione delle disposizioni in materia di protezione dei dati 

personali, il presente provvedimento verrà pubblicato sul portale “inPA” e sul sito 
internet istituzionale dell’Ente, nella pagina dedicata al presente concorso, e che le 
informazioni riferite ai singoli candidati e sottoposte a tutela risultano agli atti. 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Carla Arioli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


